Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Илёк-Кошарская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

«30»  марта  2020 года                                    № 100

О внесении изменений в календарные

учебные графики МОУ «Илёк- Кошарская СОШ»

на уровнях начального общего, основного общего

и среднего общего образования

   На основании Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в

Российской Федерации нерабочих дней», Постановления Губернатора Белгородской

области от 13.03.2020 № 20 «О мерах по предупреждению завоза и распространению

новой коронавирусной  инфекции(2019-nCоV) на территории Белгородской области, в

соответствии со статьёй 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказа Департамента образования

Белгородской области от 24.03.2020 года № 751 «Об организации образовательной

деятельности в организациях реализующих программы НОО, ООО, СОО и

дополнительные образовательные программы в условиях распространения  новой

коронавирусной инфекции на территории Белгородской области», письма от 26.03.2020

года № 9-09/14/1780 «О направлении методических рекомендаций», в целях

регламентации общих требований к организации образовательного процесса в

образовательном учреждении в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции СОVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в раздел III основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в подраздел «Календарный учебный

график» изменения:

     1.1 установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 до 05.04.2020;

     1.2 установить начало четвертой четверти на всех уровнях обучения с 06.04.2020 года

           в форме дистанционного обучения до окончания ограничительных мер по

           противодействию распространения коронавирусной инфекции;

     1.3 сократить время проведения уроков в 1-11 классах до 30 минут;

     1.4 форма обучения- дистанционная для обучающихся 1-11 классов.
2. Заместителю директора Кадуцкой Е. В.:

     - проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных  в пункте

       1 настоящего приказа;

     - проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего

       общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего

       приказа.

3. Педагогическим работникам, осуществляющим  образовательный процесс, произвести

    корректировку календарно- тематического планирования:

    3.1    уплотнить учебный материал по предметам, преподавание которых выпало на 1,2,3

             апреля;

     3.2   при необходимости произвести корректировку тем (за счет резервных часов, часов

             повторения);

     3.3   все работы контрольного характера перенести на период очного  обучения после

             окончания ограничительных мер  по противодействию распространения коронавирусной

             инфекции;

     3.4   при организации с обучающимися дистанционного обучения в обязательном порядке,

             учитывать изменения, утвержденные в пункте 1 настоящего приказа.

6.  Учителю математики Иващенко Е. С. разместить настоящий приказ  на официальном сайте

      школы.
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор   школы:                                 Г. В. Каруна